МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА»

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 24 марта 2024 года                   № 72/01-09

с.Новостепное

Об организации  режима работы лагеря с дневным пребыванием детей «Непоседы»

на базе МОУ «Новостепновская школа»  в 2025году

На основании:

• Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года   № 307-ЗРК/2022 «Об

исполнительных органах Республики Крым»;

• распоряжения Совета министров Республики Крым от 26 декабря 2024 года

№2617-р «Об организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в

2025 году»,

• приказа Министерства образования, науки и молодежи от 6 февраля 2025 года «Об

организации отдыха и оздоровления детей в Республике Крым в 2025 году»;

• постановлений Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 27 октября

2020 года  № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения»;

•  подпрограммы № 4 «Развитие физической культуры и спорта, поддержка детей и

молодёжи в Джанкойском районе на 2016-2025 годы»;

•  программы «Развитие образования Джанкойского района на 2016-2025 годы»,

утверждённой Постановлением администрации Джанкойского района от 13 ноября

2015 года № 367;

• приказа управления образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского района «О подготовке к организации и проведению отдыха,

оздоровления и занятости детей Джанкойского района в 2025году» №113/01-03 от

20.02.2025г.;

• приказа управления образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского района «Об утверждении объектов отдыха детей и их оздоровления

в 2025году» №151/01-03 от 10.03.2025года;

• приказа управления образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского района «О внесении изменений в приказ  управления образования,

молодежи и спорта администрации Джанкойского района «Об утверждении

объектов отдыха детей и их оздоровления в 2025году» №151/01-03 от

10.03.2025года» от 24.03.2025года №180/01-03;

с целью  создания необходимых условий для оздоровления, отдыха и

рационального использования каникулярного времени у обучающихся и

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: novostepnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Леваньков Игорь Анатольевич
Действителен c: с 20.02.2025, 10:10
Действителен до: до 16.05.2026, 10:10

Ключ подписи: 00E39E90A254C8B21B2DB3FEE554FAC577

воспитанников, формирования у них общей культуры и навыков здорового образа

жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по воспитательной работе Леваньковой М.А.:

1.1.Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей «Непоседы» на базе МОУ

«Новостепновская школа»  продолжительностью  21 календарный день.

с 26.05.2025 по 27.06.2025 г.

1.2.Организовать работу по подготовке  необходимой документации по открытию и

функционированию организации отдыха детей и их оздоровления согласно приказам

управления образования, молодёжи и спорта администрации Джанкойского района:

•  «Об утверждении объектов отдыха детей и их оздоровления в 2025году»

№151/01-03 от 10.03.2025года;

•  «О внесении изменений в приказ  управления образования, молодежи и спорта

администрации Джанкойского района «Об утверждении объектов отдыха детей и

их оздоровления в 2025году» №151/01-03 от 10.03.2025года» от 24.03.2025года

№180/01-03;

1.3.Подготовить объект  отдыха детей и их оздоровления к оздоровительному сезону в

соответствии с санитарно-гигиеническими, санитарно-эпидемиологическими нормами,

а также требованиями пожарной безопасности

        До 16.05.2025г.

1.4. Провести информационную работу с родителями и иными лицами их заменяющих,

о необходимости оздоровления и отдыха в организациях отдых детей и оздоровления.

1.5.Обеспечить охват всеми формами оздоровления, отдыха и занятости за счет всех

источников финансирования детей и подростков школьного возраста из числа детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, оказавшиеся в социально-опасном

положении, требующих особого внимания и поддержки:

-Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

-Дети-инвалиды;

-Дети с ограниченными возможностями здоровья, в т.ч. имеющие недостатки в

физическом и (или) психическом развитии;

-Дети – жертвы вооружённых и межнациональных конфликтов, экологических и

техногенных катастроф, стихийных бедствий, в т.ч. ЧАЭС;

-Дети из семей беженцев или вынужденных переселенцев (находящихся в

экстремальных условиях);

-Дети– жертвы насилия;

-Дети, проживающие в малоимущих (малообеспеченных) семьях;

-Дети с отклонениями в поведении (состоящие на учёте в подразделениях по делам

несовершеннолетних территориальных органов МВД по РК);

-Дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся

обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно

или с помощью семьи (на учёте в комиссиях по делам несовершеннолетних);

-Дети, оказавшиеся в экстремальных условиях ;

- Дети из многодетных семей;

-Дети из неполных семей;

-Талантливые и одаренные дети;

- Отличники обучения;

-Лидеры детских общественных организаций, ученического самоуправления;

- Дети-участники детских творческих коллективов и спортивных команд;

-Дети, родители которых погибли от несчастных случаев на производстве или во

время исполнения служебных обязанностей;

- Дети работников агропромышленного комплекса и социальной сферы села;

-Дети военнослужащих; детей, из семей участников специальной военной операции

либо семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, включая

детей, которые находятся на иждивении участников специальной военной операции (в

том числе пасынки и падчерицы)).

1.6.Направить уведомление об открытии лагеря с дневным пребыванием детей и о

проведении санитарно-эпидемиологической экспертизы  в Территориальный  отдел по

Джанкойскому району  Федеральной  службы Роспотребнадзора по Республике Крым и

г.Севастополь;

                      До 28.03.2025

1.7. Представить информационные данные о лагере с дневным пребыванием детей в

Министерство образования, науки и молодёжи Республики Крым в соответствии с

приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 25.02.2020

№ 350 «О порядке формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их

оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым»

  После получения санитарно-эпидемиологического заключения

1.8.Подать заявление в Межрегиональное управление Роспотребнадзора по Республике

Крым и городу Севастополю на получение санитарно-эпидемиологического заключения.

До 07.05.2025г.

2. Утвердить:

- режим работы лагеря (Приложение 1)

- режим дня (приложение  2)

- штатное расписание (приложение  3)

-список работников лагеря (Приложение 4).

3.Назначить ответственным за организацию питания  воспитанников лагеря с

дневным пребыванием детей «Непоседы» на базе школы учителя начальных классов

Шафорост Викторию Михайловну

4.Назначить ответственным за наличие документов на поступающие продукты

питания кладовщика Просоленко Ольгу Александровну.

5.Поварам школьной столовой Боровковой Н.С., Гурской Э.Р.:

5.1  Строго соблюдать требования:

- В своей деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей

руководствоваться постановлениями  Главного  государственного санитарного  врача

Российской  Федерации:

• от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

•  от 27 октября 2020 года  № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»;

5.2.Соблюдать натуральные нормы питания воспитанников лагеря с дневным

пребыванием детей «Непоседы»

5.3.Проводить  сбор и хранение суточных проб с готовой пищей.

6.Кладовщику Просоленко Ольге Александровне:

6.1.Перед началом работы проводить осмотр работников пищеблока на наличие

гнойничковых заболеваний кожи рук и открытых поверхностей тела, а также ангин,

катаральных явлений верхних дыхательных путей с занесением результатов осмотра в

«Журнал здоровья».

6.2.Контролировать соблюдение режима питания воспитанников.

6.3.Вести контроль за качественным и количественным составом рациона питания,

ассортиментов используемых пищевых продуктов и продовольственного сырья.

6.4.Проводить бракераж готовой продукции до момента выдачи горячего питания

детям.

6.5.Контролировать соблюдение сроков прохождения медицинских обследований

персоналом с обязательными отметками в санитарных книжках, контролировать

санитарное состоян6ие пищеблока.

     7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор

МОУ «Новостепновская школа»                        И.А.Леваньков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

 Приказ

МОУ «Новостепновская школа»

№ 72/01-09 от 24.03.2025г.

Режим работы

лагеря детей с дневным пребыванием «Непоседы»

 МОУ «Новостепновская школа»

№ п/п Дни недели Время

1 Понедельник 0830 – 1430

2 Вторник 0830 – 1430

3 Среда 0830 – 1430

4 Четверг 0830 – 1430

5 Пятница 0830 – 1430

6 Суббота 0830 – 1430

7 Воскресенье 0830 – 1430

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

 Приказ

МОУ «Новостепновская школа»

                                                                                 № 72/01-09 от 24.03.2025г

Режим дня

пребывания в летнем лагере дневного пребывания «Непоседы»

  МОУ «Новостепновская школа»

Пребывание детей (время) Элементы режима дня

8.30 – 8.45 Сбор и прием  детей

8.45-9.00 Зарядка

9.00 – 9.15 Утренняя линейка

9.15 – 9.45 Завтрак

9.45 – 11.30 Работа по плану отряда

11.30 - 12.30 Оздоровительные процедуры

12.30 – 13.00 Обед

13.00 – 14.00 Время досуга

14.00-14.15 Линейка

14.15-14.30 Уход, отъезд домой

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

 Приказ

МОУ «Новостепновская школа»

№ 72/01-09 от 24.03.2025г.

Штатное расписание

сотрудников лагеря детей с дневным пребыванием «Непоседы»

 МОУ «Новостепновская школа»

№                 Должность Количество

единиц/ ставок

1.  Начальник лагеря 1/1

2.  Старшая вожатая 1/1,0,22

3.  Заместитель по АХЧ 1/1

4.  Секретарь 1/1

5.  Библиотекарь 1/1

6.  Воспитатель 8/8

7.  Воспитатель на замене 7/7

8.  Физрук, руководитель дополнительного

образования

2/ 2,22

9.  Музыкальный руководитель, руководитель

дополнительного образования

1/0,33

10.  Повар 2/2

11.  Кухонный рабочий 1/1,5

12.  Кладовщик 1/1

13.  Уборщик служебных помещений  2/2

14.  Сторож 3/3

15.  Водитель автобуса 2/2

Итого: 34чел./35,27ст.

:

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

 Приказ

МОУ «Новостепновская школа»

№ 72/01-09 от 24.03.2025г.

Список работников лагеря с  дневным пребыванием «Непоседы»

 МОУ «Новостепновская школа»

№ Ф.И.О. работников

Данные о

прохождении

медицинского

осмотра

Флюорография Профилактические прививки

Гигиеническое

обучение

1.  Леванькова Марина

Анатольевна

Начальник лагеря

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 15.09.23  0 ,5  П 44;

RW кори16.09.19 0 ,5М327

ВГВ3 14.11.17 1 ,0  46104

09.12.2024

2.  Сторожук Виктория

Игоревна

Старшая вожатая,

руководитель

дополнительного

образования

29.11.2024 29.11.2024 А.Д,С,М

ВГВ 1,2,3

Корь 1,2

Краснуха

09 .12.2024

3.  Шафорост Виктория

Михайловна

Воспитатель,

2  отряд

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 06.02.24  0 ,5  с  П 44;

RW кори 20.03.98 0 ,5  с  5508,

ВГВ 05.03.2024 1 ,0

с  09119

25.12.2023

4.  Звейко  Валентина

Анатольенва

Воспитатель,

 2  отряд

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 15.09.23  0 ,5  П 44;

RW кори 20.07.19  0 ,5М327

ВГВ3 17.07 .20  1 ,0  с .090118

09.12.2024

5.  Трубко Вита

Петровна

Воспитатель,

3  отряд

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 15.09.23  0 ,5  П 44;

RW кори 10.06 .19 0 ,5М327

ВГВ3 17.07.20  1 ,0

С.090118

09.12.2024

6.  Аметова Элеонора

Иллимдаровна

Воспитатель,

3  отряд

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 08.11.14  0 ,5  П 115;

RW кори 22.06.18  0 ,5М193

ВГВ3 14.11.17 1 ,0  с .46.10.14

09.12.2024

7.  Османова Диляра

Алимовна

Воспитатель,

 4  отряд

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 15.10.23  0 ,5  П 44;

RW кори 22.06.18

0 ,5М193

09.12.2024

ВГВ3 01.02.19  1 ,0  1730315

8.  Сеферова Сусанна

Расимовна

Воспитатель,

4  отряд

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 27.06.16  0 ,5  П 127;

RW кори 22.06.18  0 ,5М193

ВГВ3 14.11.17 1 ,0  с .461014

12.05.2024

9.  Меметова Замира

Куртеюповна

Воспитатель,

1  отряд

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 15.09.23  0 ,5  П 44;

RW кори 30.08.19  0 ,5М327

ВГВ3 17.07.20  1 ,0  с .090118

09.12.2024

10. Устюгова  Юлия

Юрьевна

Воспитатель,

1  отряд

29.11.2024 19.10.2024 АДСМ 08.11.14  0 ,5  П 115;

RW кори 23.07.18  0 ,5М195

ВГВ3 14.10.17 1 ,0  с .4610

09.12.2024

11. Сачьян Наталья

Сергеевна

Воспитатель на

замене

29.11.2024 29.11.2024 Корь 1 ,2

ВГВ

А.Д,С.М

Совигрипп

09.12.2024

12. Гаврилович Татьяна

Сергеевна

Воспитатель на

замене

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 01.02.19  0 ,5  П 44;

RW кори 26.06.18  0 ,5М193

ВГВ3 01.12.17 1 ,0  с .461014

15.06.2023

13. Комиссарова

Екатерина

Андреевна

Воспитатель на

замене

29.11.2024 29.11.2024 А.Д.С.М

ВГВ 1,2 ,3

Корь 1 ,2

Краснуха 1 ,2

09.12.2024

14. Минаева Мавиле

Сетасановна

Воспитатель на

замене

29.11.2024 29.11.2024 А.Д,С,М

Гепатит В 1,2,3

Грипп

Корь 1,2

09 .12.2024

15. Закерьяева Мевиде

Мамметовна

Воспитатель на

замене

29.11.2024 29.11.2024 А.Д.С.М

Корь 1 ,2

Грипп

ВГВ 1,2 ,3

Совигрипп

25.12.2023

16. Верхотурова Мария

Валерьевна

Воспитатель на

замене

29.11.2024 29.11.2024 А.Д.С.М

Грипп

ВГВ

Совигрипп

09.12.2024

17. Сулейманова Зера

Нусретовна

Воспитатель на

замене

29.11.2024 29.11.2024 А.Д,С,М

ВГВ 1,2 ,3

Корь

Совигрипп

09.12.2024

18. Тарнавская Юлия

Викторовна

Физрук,

руководитель

дополнительного

образования

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 14.02.20  0 ,5  П 44;

RW кори 13.01.98  0 ,5  484631

ВГВ3 14.10.22  1 ,0  0419

25.12.2023

19. Бурак Владимир

Николаевич

Физрук  29.11.2024 29.11.2024 А.Д.С.М

Корь 1 ,2

Гепатит В 1 ,2 ,3

09.12.2024

20. Мельниченко

Владимир

Васильевич

Музыкальный

руководитель,

руководитель

дополнительного

образования

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 06.09.19  0 ,5  П 64;

RW кори 22.08.18  0 ,5М193

ВГВ3 14.11.17 1 ,0  с .46104

09.12.2024

21. Щегула Елена

Григорьевна

Заместитель  по

АХЧ

29.11.2024 29.11.2024 А.Д.С.М

ВГВ

Корь 1 ,2

Грипп

Совигрипп

09.12.2024

22. Высочина Галина

Владимировна

Библиотекарь

29 .11.2024 29.11.2024 АДСМ 27.06.16  0 ,5  П 127  09.12.2024

23. Коларж Наталья

Ивановна

Специалист по

кадровому

делопроизводству

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 14.08.15  0 ,5

с .30501201;

RW кори 22.06.18  0 ,5М193

ВГВ3 19.05.19  1 ,0  с .1910419

09.12.2024

24.

Сулейманов Нусрет

Мамбетович

сторож

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 30.04.15  0 ,5  П 115;

RW кори 20.04.19  0 ,5М193

ВГВ3 21.11.17 1 ,0  с .461014

09.12.2024

25.

Михальский Александр

Владимирович

сторож

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 14.11.14  0 ,5  П 44;

RW кори 22.06.18  0 ,5М193

ВГВ3 14.11.17 1 ,0  с .461014

09.12.2024

26. Леваньков Анатолий

Яковлевич сторож

29.11.2024 29.11.2024 -  21.11.2023

27.

Абдулганиев Таир водитель

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 05.03.19  0 ,5  П 44;

RW кори 20.08.89  0 ,5  с .719

ВГВ3 05.04.19  1 ,0  с .471016

09.12.2024

28.

Саидов Бахтияр

Мамедович

водитель

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 06.12.19  0 ,5  П 44;

RW кори 02.09.21  0 ,5М358

ВГВ3 20.10.21  1 ,0  с .471016

15.06.2023

29.

Джемелядинова Лилия

Казимовна

Уборщик

служебных

помещений

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 06.09.20  0 ,5  П 44;

RW кори 29.01.87  0 ,5  с . 138

ВГВ3 20.09.19  1 ,0  с .1910416

08.09.2023

30.

Першина Людмила

Григорьевна

Уборщик

служебных

помещений

(пищеблок)

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 17.02.24  0 ,5  У 66;

RW кори 23.08.18  0 ,5  с . 193

ВГВ3 10.12.21  1 ,0  с .461047

09.12.2024

31.

Боровкова Наталья

Станиславовна

повар

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 28.11.17  0 ,5  П 159;

RW кори 22.08.18  0 ,5  с . 193

ВГВ3 14.11.18  1 ,0  с .7330416

09.12.2024

32.

Гурская Эвелина

Рустемовна повар

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 21.03.19  0 ,5  П 44;

RW кори 22.06.18  0 ,5  с . 193

ВГВ3 14.11.17  1 ,0  с .91-а

09.12.2024

33.

Авраменко Валентина

Ивановна Кухонный рабочий

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 14.09.17  0 ,5  П 127;

RW кори 29.01.87  0 ,5  с . 138

ВГВ3 20.01.18 1 ,0  187016

13.05.2024

34.

Просоленко Ольга

Александровна Кладовщик

29.11.2024 29.11.2024 АДСМ 30.09.22  0 ,5  П 44;

RW кори 20.03.18  0 ,5  м 193

ВГВ3 30.09.17  1 ,0  1910416

09.12.2024